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3 Resultater og diskusjon 

3.1 Beskrivelse av undersøkelsesområdene 

Da de undersøkte områdene varierer betydelig i størrelse og kompleksitet, samt at det varierer hvilke 

undersøkelser som er gjennomført. Det under gitt en oppsummering av hvert enkelt av 

undersøkelsesområdene hver for seg inkludert en beskrivelse av områdene, artsregistreringer og 

oversikt over eventuelle naturtyperegistreringer, artsregistreringer, samt vurderinger knyttet til 

landskapsøkologiske sammenhenger og skjøtsel og hensyn der dette er relevant. Også avbøtende og 

kompenserende tiltak er omtalt der dette er relevant.  

1. Stokkslættfjellet  
Undersøkelsene innenfor området inkluderte naturtypekartlegging etter Miljødirektoratets instruks for 

2024 (Miljødirektoratet, 2024a), artskartlegging og vurderinger av funksjonsområder for arter og 

landskapsøkologiske sammenhenger.  

Områdebeskrivelse og registrerte naturtyper 

Området ligger i Norddalen, ikke langt øst for Åfjord sentrum og består av et mindre skogparti rundt et 

allerede eksisterende steinbrudd. Skogen domineres av gran, men med innslag av furu på knauser og 

rygger. I enkelte søkk inngår myrer og myrskoger. De fleste av disse er i betydelig grad påvirket av 

grøfting. Berggrunnen i området varierer i rikhet, og særlig mot øst og sør inngår rikere skogtyper. Det 

samme er også tilfelle i noen av søkkene hvor myrskogene inneholder en lang rekke kalkkrevende arter. 

Det meste av skogen i området bærer preg av høy utnyttelsesgrad med flatehogster og grøfting av 

myrer for tilplanting.  

Innenfor området er det registrert enkelte lokaliteter etter Miljødirektoratets instruks for 2024 

(Miljødirektoratet, 2024a). Dette inkluderer lokaliteter knyttet til gammel skog og knyttet til rikere skog 

(kalk- og lågurtfuruskog) og myrskog (rik gransumpskog). Kalk- og lågurtfuruskog er regnet som sårbar 

(VU) på Norsk rødliste for naturtyper fra 2018 (Artsdatabanken, 2018), mens rik gransumpskog er regnet 

som sterkt truet (EN) på samme liste. Oversikt over disse finnes i Tabell 2 og i kartet i Figur 4. Registrerte 

naturtyper i det undersøkte området Stokkslættfjellet Ø. Kartgrunnlag: Kartverket.. 

Tabell 2. Registrerte naturtyper innenfor undersøkelsesområdet Stokkslættfjellet Ø 

NiN-ID Områdenavn Naturtype 
Lokalitets-
kvalitet 

Rødliste-
status 

Areal 
(daa) 

NINFP2410149354 Stokkslættfjellet 
Ø 2 

Rik 
gransumpskog 

Lav kvalitet EN 2,4 

NINFP2410149355 Stokkslættfjellet 
Ø 

Kalk- og 
lågurtfuruskog 

Lav kvalitet VU 7,6 

NINFP2410149357 Stokkslættfjellet 
Ø 3 

Gammel 
granskog med 
gamle trær 

Moderat 
kvalitet 

Ikke rødlistet, 
men viktig for 
mange arter 

1,1 
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Figur 4. Registrerte naturtyper i det undersøkte området Stokkslættfjellet Ø. Kartgrunnlag: Kartverket.  

 
Artsmangfold 

Innenfor det undersøkte området dominerer vidt utbredte og lite krevende arter det meste av arealene. 

Dette inkluderer lyng, einer, torvmoser, bjørneskjegg og enkelte arter av lite krevende urter og gras. I 

skråningen mot sør inngår mer basekrevende urter som skogfiol, teiebær og skogsvever. Her er det fra 

tidligere også registrert gulbrun storpigg (Nær truet – NT), en sopp som er knyttet til rike skogsmiljøer. 

Også enkelte andre registreringer av sopp finnes i det samme området, flere med tilknytning til rikere 

skogtyper. Knyttet til området med rik gransumpskog inngår en lang rekke kalkkrevende arter av 

karplanter i feltsjiktet slik som sumphaukeskjegg, mjødurt, hengeaks og tyrihjelm. Langs bekkene som 

renner gjennom området finnes belter med rikere gråorskog hvor arter som gråor, hegg, tyrihjelm, turt 

og en lang rekke urter og gras inngår. Det varierer betydelig hvor godt utviklet disse skogene er, og 

jevnt over er disse best utviklet mot øst i området, samt i områdene mellom veien opp til steinbruddet 

og RV715. Ut over den nevnte rødlistede soppen er gubbeskjegg (NT) registrert sparsomt på eldre furu 

og gran der dette fremdeles finnes. En rekke fuglearter er registrert i området inkludert troster, meiser 

og spurvefugler. Også flaggspett og granmeis (VU) er registrert i tillegg til spor etter elg og rådyr.  

Vilt og landskapsøkologiske sammenhenger 

Undersøkelsesområdet ligger i kanten av et større, sammenhengende område med skog rundt 

Stokkslættfjellet som er antatt å ha funksjon for ulike artsgrupper, og kanskje i særlig grad for 

arealkrevende arter av fugl og vilt. Arter som granmeis (VU), spettmeis og hakkespetter er da også 

registrert. Her finnes også flere tydelige vilttråkk. I tillegg antar en at den grønne sonen mellom Rv715 

og veien opp til steinbruddet, samt lia vest for undersøkelsesområdet har en funksjon som trekkområder 
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for vilt. Stripa med skog mellom veien opp til steinbruddet og FV715 har funksjon for en rekke 

artsgrupper, samt at den hindrer innsyn i området fra veien.  

Bekker med tilgrensende kantskog bidrar sammen med andre fuktige områder med tilsig til Norddalselva 

hvor det både finnes anadrome fiskebestander inkludert laks (NT) og sjøørret samt elvemusling (VU). 

Slike områder er også viktige som grønne korridorer gjennom landskaper som ellers er sterkt påvirket 

av menneskelige inngrep og skogsdrifter.  

Under de bratte hamrene mot øst finnes betydelige mengder lungenever på rogn. Dette indikerer fuktig 

skogsmiljø, og marginale kvaliteter knyttet til boreal regnskog (VU), til tross for at arealet ikke 

tilfredsstiller definisjonen av naturtypen etter instruksen. Oversikt over stier, funksjonsområder og 

registrerte naturtyper finnes i Figur 5.  

 
Figur 5. Kartet viser tydelige stier og funksjonsområder for arter i tillegg til naturtyper. Naturtypene er også å regne 

som funksjonsområder. Se beskrivelse av deres funksjon i Miljødirektoratets instruks. De tykke blå strekene 

markerer grovt hvilke områder en regner med inngår i større, sammenhengende områder som har funksjon for mer 

arealkrevende arter. Funksjonsområdet langs 715 fortsetter også lenger østover, men det er ikke utfigurert fullt ut 

på grunn av tidsmangel og at det lenger øst ikke påvirkes av tiltaket på noe som helst vis. I tillegg er områder knyttet 

til bekker gjennom området markert.  

 
Skjøtsel og hensyn 

Innenfor det undersøkte området er det viktig å ivareta registrerte naturtyper i størst mulig grad. Området 

huser noe våtmark og det er viktig å unngå ytterligere drenering av disse, og heller vurdere restaurering 

av sumpskogen like nord for steinbruddet med tetting av grøfter og å unngå at denne dreneres ytterligere 

som følge av tiltaket.  
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Området huser gamle trær i liene mot nord, og liene her er en del av større sammenhengende 

viltområder rundt Stokkslættfjellet. Det er viktig å ivareta slike områder med tanke på arealkrevende 

arter av vilt og fugl. Videre huser skogene i de bratteste liene gammel, strukturrik gran som er viktige for 

mange art er av blant annet lav og insekter. Delvis inngår også marginale kvaliteter knyttet til boreal 

regnskog hor hogstinngrep bør unngås. Dette gjelder særlig øst for dagens skogsvei hvor godt utviklete 

lungeneversamfunn er registrert på rogn under den bratte berghammeren. Slike fuktige skogsmiljøer er 

for øvrig også viktige for mange arter av fugl.  

En bør så langt det er mulig ivareta kantsoner langs bekken like øst for steinbruddet, og også tilsvarende 

skog mellom Norddalsveien og veien opptil stenbruddet, slik at disse arealene fremdeles fungerer som 

en grønn korridor gjennom landskapet. Disse har en viktig funksjon for mange artsgrupper og skogen 

består stort sett av rik blandingsskog med mye gråor, gran og boreale lauvtrær samt og rike 

vegetasjonstyper i bunnen (gråor-heggskog). Dette er en naturtyper med høy verdi for insekter, og slik 

for fugl og dem som jakter på dem. I tillegg har bekken som renner like øst for steinbruddet verdier for 

invertebrater og er i sin tur en del av Norddalselva som har forekomster av både anadrom fisk og 

elvemusling (VU). En bør derfor også sørge for å etablere fangdam for avrenning fra steinbruddet slik 

at bekken mot øst i størst mulig grad ivaretas, både med tanke på å fungere som tilførselsbekk for grus, 

og at vannkvaliteten ikke forringes. Etablering av fangdam ligger allerede inne i planene ifølge 

entreprenøren.  

Ved alle terrenginngrep følger faren for spredning av fremmedarter. Det er per i dag ikke registrert slike 

i eller nær dette steinbruddet, verken i selve bruddet eller i masser som er deponert her. Dette regnes 

som positivt, og en bør jobbe aktivt for å unngå etablering av og eventuelt bekjempe fremmedarter i 

området. Særlig blir dette aktuelt om området på sikt blir brukt som deponi for masser. Ved deponering 

av masser er det ellers viktig å unngå at en deponerer disse for langt ut mot kantene slik at en får 

ukontrollert avrenning fra steinbruddet. I kanten mot sør er deponerte masser allerede i ferd med å rase 

utfor skråningen. 

 

Figur 6. Steinbruddet i Stokkslættfjellet slik det fremstår i dag. Planlagt utvidelse ligger i bakkant av den oransje 

sperringen oppe til høyre. Foto: Solfrid Helene Lien Langmo.  


